РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
Дума Соцгородского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  12.12.2022 г. №19
Соцгородское сельское поселение

О внесении дополнений в Решение Думы
Соцгородского сельского поселения
Нижнеилимского района от 12 февраля
2021 года № 147 «Об установлении и введении
 в действие на территории Соцгородского
сельского поселения земельного налога»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Соцгородского муниципального образования, Дума Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести дополнение в п.4 Решения Думы Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района от 12 февраля 2021 года №147 «Об установлении и введении в действие на территории Соцгородского сельского поселения земельного налога» изложив его в новой редакции:
«4. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок, определённый Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет своё действие с 1 января 2023 года».
3. Опубликовать настоящее решение в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить настоящее решение в Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области.

Глава поселения - Председатель Думы
Соцгородского сельского поселения
Нижнеилимского района                                                              М.В.Саличева